
VODÁR€NSKŘ
@AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. S.

S M L O U VA Č. 09/396342
Souhrnné číslo smlouvy: 09/50/ 7

uzavřená na základě zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o
ziněně některých zákonů, v platném znění a občanského zákoníku

I. Smluvní strany

Dodavatel:
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.
Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno
divize Žd'ár nad Sázavou, Studentská 1133, 591 21
Zastoupená ing. Karlem Fuchsem, ředitelem divize
Žd'ár nad Sázavou, na základě plné moci

http://www.vodarenska.cz
Zapsána: Bl181 Krajský soud v Brně

Odběratel:
Česká republika - Krajské ředitelství policie kraje
Vysočina
Vrchlického 2627/46
587 24 Jihlava l

Zastoupení: pIk. RNDr. Miloslav Klodner

IČO: 72052147 DIČ: CZ72052147

Vlastník vodovodu a kanalizace Svaz vodovodů a kanalizací Žd'ársko, Vodárenská 244/2, Žd'ár nad Sázavou 4,
591 01 Žďár nad Sázavou l, IČO: 43383513 DIČ: CZ43383513 přenesl na dodavatele svou povinnost uzavřít
tuto srn louvu. Dodavatel je provozovatelem vodovodu a kanalizace.

Vlastníkem přípojky a připojené stavby nebo pozemku je odběratel.

II. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je: - dodávka pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu

- odvádění odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu

III. Odběrné místo
Služby uvedené v ČI. II ,jsou uskutečňovány pro následu,jící odběrné místo odběratele:
.'Číslo odběrného místa: Evidenční číslo: Popis objektu: Počet trvale připojených osob:

administrativní budova 10
Adresa odběrného místa:
Velké Meziříčí, Třebíčská , č. parč

IV. Specifikace služeb

W ~

Způsob měření spotřeby: Způsob stanovení spotřeby: Limit množství: Kapacita vodoniěru:
vodoměr odečet bez omezení 6 mYhod

Tlakové pomčry v místě přípojky: Ukazatele jakosti: Vápnik 20-100 mg/l. hořčík 5-50 mg/l, dusičnany
.min. 0,15 MPal max. 0,7 MPa max. 50mg/l (ostatní ukazatele jsou uvedeny na www.vodarenska.cz)

- dodávka pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu:
Předmětem této s]užby le dodávka vody v katcgorii: Pitná voda

Ĺ

- odvádění odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu:
Způsob měřeni spotřeby: Způsob stanovení spotřeby: Limit množství:

vodoměr odečet bez omezení

Odběratel prohlašuje, že odbčmC místo nemá jiný zdroj vody než vodovod pro
odpadních vod se stanovuje ve výši množství dodané vody vodovodem pro vcře,jnou
není v rozporu s kanalizačním řádem v místě napojení.

1=

l

veřejnou potřebu. Množství odvedených
potřebu a vypouštěné množství a kvalita '



l

V. Cenové, fakturaČní a platební podmínky
Cena za dodávku l m3 pitné vody a cena za odvádění l m3 odpadních vod se stanovuje na základě platných
cenových předpisů písemnou dohodou mezi vlastníkem vodovodu a kanalizace a dodavatelem. Sazby vodného a
stočného a jejich změny jsou k dispozici pro odběratele u městských a obecních úřadů nebo v sídle svazku obci a též
ve veřejně přístupném ceníku u dodavatele. Změny se omamují způsobem v místě obvyklým. Dojde-li ke změně
ceny a není k dispozici časový odečet spotřeby, provede se fakturace na základě průměrné denní spotřeby za
předchozí odečtové období. Fakturace bude prováděna za spotřebu od data posledního odečtu, k datu změny ceny
dle předchozí ceny a od data změny ceny, k novému odečtu v nové ceně.

Sta novení záloh
Forma zálohových plateb:

Převodní příkaz
Variabilní symbol: Četnost plateb: výše zálohy (KČ): Bank. spojení odběratele:

2700134216 čtvrtletně 2000
(splat k

15tCmu 1ního
měsíce v
období)

Splatnost záloh se stanovuje na 15.daného čtvrtletí, viz Platební kalendář. Dodavatel je oprávněn při měně sazeb
vodného a stočného nebo při změnách odebraného množství vody upravit nově výši záloh.

Specifikace sazeb za poskytované služby pro:
Kód sazby: % sazby: Roční paušál Popis sazby:

v sazbě (m'):

220v 100 O Vodné dle vodoměru

202S 100 O Stočné dle vodoměru

Vyúčtování uvedených služeb dodavatel provede prostřednictvím faktury za odečtové období.
Způsob zasílání faktur: elektronicky (emailem) na
Vypořádání přeplatků: Převodním příkazem na účet nedoplatků: Převodním příkazem z účtu

Každá faktura (daňový doklad) je splatná do 10 dnů ode dne jejího odeslání. V případě pochybností má za to, že
faktura byla doručena třetího dne po jejím odeslání.
Při pozdní úhradě peněžitého plnění má dodavatel nárok na úhradu úroku z prodlení dle občanského zákoníku.

' VI. Závěrečná ustanovení
,Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 28.4.2020 .

Odběratel a dodavatel se zavazují, že jakékoliv skutečnosti, které budou mít vliv na zrněnu kterékoliv části této
smlouvy, budou druhé smluvní straně oznámeny písemně do 30 dnů od této skutečnosti. Změna smlouvy je možná
jen písemnou formou, s výjimkou následujicich ustanovení: číslo OM, zasílací adresa, stanoveni záloh, způsob
vyúčtování, specifikace sazeb za poskytované služby.
Smluvní strany mohou uzavřenou smlouvu vypovědět, pokud se mezi sebou nedohodnou jinak. Výpovědní doba se
sjednává v délce l měsíc, přičemž výpovědní doba začne plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručeni
projevu vůle.
Nedílnou součástí smlouvy je příloha:
Č. \.- "Všeobecné podmínky dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod"
Podmínky pro zajištění nepřetržité dodávky pitné vody
S touto přílohou se obě smluvní strany před podpisem smlouvy podrobně seznámily, s touto souhlasí a tuto odběratel
převzal při podpisu smlouvy.

Vztahy mezi dodavatelem a odběratelem, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí
"Všeobecnými podmínkami dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod", příslušnými ustanoveními platných
předpisů upravujících právní vztahy při dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod a občanským zákoníkem.
Smlouva se vypracovává ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu.
Dnem nabyti účinnosti této smlouvy pozbývají účinnosti dřívější smluvní ujednání mezi stranami.

Ve Žd'áře nad Sázavou dne 28.04.2020
Česká republika - Krajské řecNteisEvi |.y
Kraje Vysočina
587 24 Jiiiia' Q 2@7

O
\ .1!."·'! I ..' , . Í



r Příloha ke smlouvě č. 09/396342

Podmínky pro zajištění nepřetržité dodávky pitné vody

Nad rámec přílohy Č. l ,,Všeobecné podmínky dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod"
se smluvní strany dohodly na rozšíření smluvních ustanovení následovně:

odběratel je povinen k datu 31.08.2020 , nejpozději však k datu trvalého osazení vodoměru +30 dní
(její toto datum dříve než stanovené kontrolní datum) předložit dodavateli tyto požadované doklady:

- kopie protokolu tlakové zkoušky potrubí vodovodní přípojky podepsané zástupcem VAS, a. s.
- geodetické zaměřel11 trasy vodovodní přípojky v listinné podobě a v systému MicroStation (data v
souřadném systému S-JTSK ve formátu DGN) před provedením obsypu a zásypu potrubí
- opravená projektová dokumentace vodovodní přípojky podle skutečného provedení
- kopie zápisu o kontrole vodoměrné šachty pro vodovodní přípojku
- kopie zápisu o kontrole provedených obsypú vodovodní přípojky, odstranění závad
- geodetické zaměření trasy kanalizační přípojky v listinné podobě a v systému MicroStation (data v
souřadném systému S-JTSK ve formátu DGN) před provedením obsypu a zásypu potrubí
- opravená projektová dokumentace kanalizační přípojky podle skutečného provedení
- kopie zápisu o kontrole provedených obsypú kanalizační přípojky, odstranění závad

Nedodržení uvedeného kontrolního data (resp. lhůty po trvalém osazení vodoměru) bude kvalifikováno ze
strany dodavatele jako nesplněni veškeíých smluvních podmínek pro zajištění nepřetržité dodávky pitné vody,
s možností přerušení dodávky vody do doby splnění výše uvedené povinnosti, tj. předložení požadovaných
dokladů.

Ve Žd'áře nad Sázavou dne 28. 4. 2020

Ť

, G '

Ceská tz'prNK Krai3ké ředitelství pdicic
!cmje vysca>d
5.13? 24 Jihlava, Vrchlického 2627

l n .' "" m m

r



VVODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, 'P '; S°běšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno

lČ: 49455842, DIČ: CZ49455842, zapsána u Kra'ského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1181

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY
DODÁVKY PITNÉ VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD

(DÁLE JEN VDP)

?

l

Uvádí-li se v těchto VDP slovo zákon/zákona, jde o zákon č. 274/2001 Sb.,
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých
zákonů, v platném znění, Uvádí-li se v těchto VDP slovo vyhláška/vyhlášky,
jde o vyhlášku č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon o vodovodech
a kanalizacích, v p|amém znění.

I. Definice odběratele a dodavatele

Odběratelem je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo
kanalizaci, u budov v majetku ČR je odběratelem organizační složka státu,
které přisluši hospodařeni s touto budovou podle zvláštniho zákona;
u budov, u nichž spoluvlastnik budovy je vlastníkem bytu nebo nebytového
prostoru jako prostorově vymezené části budovy a zároveň podibvým
spoluvlastníkem společných části budovy, je odběratelem společenství
vlastníků. U pozemků nebo budov předaných pro hospodařeni
pň'spěvkových organizací zřízených územními samospíávnými celky jsou
odbMatelem tyto osoby. U spoluvlastnictvi uzavírá smlouvu zpravidla
většinový vlastník a pň rovnosti podílů kterýkoliv z vlastniků, jednajicich ve
shodě a dohodě s ostatními.
Dodavatelem je pmvozovatel v0dovodu nebo kanalizace, VODÁRENSKÁ
AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., na kterého vlastník vodovodu nebo
kanalizace (obec nebo sdruženi obci), přenesl svá práva a povinnosti
stanovená zákonem v uzavňené smlouvě o provozováni vodovodu nebo
kanalizace a je zároveň osobou, které krajský ůřád vydal povoleni
k provozování.

ll. Měřeni dodávky a odečty měřidel

Právo na dodávku vody do připojeného pozemku nebo stavby vzniká
uzavřením písemné smlouvy o dodávce pitné vody z vodovodu.

1/ MnožsNi dodané vody měň dodavatel vodoměrem, který je stanoveným
měňdlem ý soukdu se zvláštními přávnimi přepisy. Vodoměr není ve
vlastnictví odbäatele. Osazeni, údržbu a výměnu provádí dodavatel.
Povinnosti odbětatek je dodržet podmínky umístěni vodoměru stanovené
dodavateleŕn a odběratel je též povinen na písemné vyzváni dodavatele
provéstv pňměkné lhůtě potřebné úpravy na připojeném pozemku či stavbě.

2/ Odběratel je povinen chránit vodoměr před poškozením, umožnit
dodavateli přistup k vodoměru a bez zbytečného odkladu oznámit dodavateli
závady v měkni. jakýkoliv zásah do vodoměru bez souhksu dodavatele je
nepřípustný a dodavatel má právo vodoměr zajistit proti neopřávněné
manipulaci, Měřici zaňzeni musí být pracovníkům dodavatele přístupné
a bez svo1ení dodavatele nesmí být přemisťováno. Pokud je umístěno
v šachtě, musí být šachta odvodněna. Dodavatel je oprávněn v případě
potřeby vyměnit bez souhlasu odběratele měřici zařízeni namontované
u odběratele.

3/ Vodoměrem registrované množství dodané vody je podkladem pro
vyúčtování (fakturaci) dodávky. Způsob uřčení množství odebhané vody,
není-li osaZen vodoměr, se stanovi podle směrných čísel roční potřeby vody
uvedených v příloze č. 12 vyhlášky. Má-li odběratel pochybnosti o správnosti
měření nebo zjistí-li závadu, má právo písemně požádat, nejpozději však pň
jeho výměně, o jeho přezkoušeni. Dodavatel je povinen jeho písemné žádosti
vyhovět a do 30 dnů zajistit přezkoušeni u subjektu oprávněného provádět
štátni metrobgickou kontrolu měňdel. Odběratel je povinen poskytnout
součinnost. Dodavatel je povinen výsledek přezkoušeni nepřodeně písemně
oznámit odběřateli. Podrobnosti včetně dalšiho postupu po zjištěni výsledků
přezkoušeni se stanovi v písemné dohodě mezi odběratelem a dodavatelem,

4/ zjisti-li se při přezkoušeni vodoměru vyžádaném odběratelem, že:
a) údaje vodoměru nesplňuji některý z požadavků stanovených zákonem

č, 505/1990 Sb., o metrologii, v platném znění (dále jen zákon
q metrologii), vodoměr se považuje za nefunkční; stanoveni množství
dodané vody se v tom případě provádí podle skutečného odběru ve
stejném období roku předcházejicimu tomu obdob j, které je předmětem
reklamace nebo žádosti o přezkoušeni vodoměru. V případě, že takové
údaje nejsou k dispozici, nebo jsou zjevně zpochybnitelné, stanovi se
množství dodané vody podle následného odběru ve stejném období roku
nebo podle směrných čišel spotřeby vody, pokud se dodavatel
s odběratelem nedohodne jinak

b) údaje vodoměru splňuji požadavky stanovené zákonem o metrologii,
hradí náklady spojené s výměnou a pkzkoušenim vodoměru odběratel

c) vodoměr je nefunkční, hradí náklady spojené s jeho výměnou
a přezkoušením dodavatel

d) pozbylo platnosti ověřeni vodoměru podk zákona o metrobgii, povážuje
se vodoměr za nefunkční; stanoveni množství dodané vody se v případě
nesouhlasu odběratele s odečtem provedeným na tomto měřidle
provede postupem uvedeným v písmenu a)

5/ Odběratel si může na svůj náklad osadit na vnitřním vodovodu vlastni
podružný vodoměr (např. pro byt, ubytovnu, prodejnu, výrobnu, pronajaté
prostoŕy). Odpočet z podružného vodoměru nemá vliv na určeni množství
dodavatelem dodané vody.

Právo na odváděni odpadních vod vzniká uzavřením písemné smlouvy na
odváděni odpadních vod kanalizací.

6/ Odpadni vody měří odběratel vlastním měřicím zařizenim, jestliže to
stanoví kanalizační řád. Umístění a typ měřícího zařízeni stanovi přiloha
smlouvy. Měřicí zařízeni musí být pracovníkům dodavatele přístupné.
Podléhá úkdnimu ověřeni podle zákona o metrologii a toto ověřováni
zajišťuje na své náklady odběratel, Má-li dodavatel pochybnost o správnosti
měření nebo zjisti-li závadu, má právo požadovat jeho pkzkoušeni.
Odběmtel je povinen, na základě písemné žádosti dodavatele do 30 dnů od
jejího doručení, zajistit přezkoušeni měřicího zařízeni u autoňzované
zkušebny. výsledek přezkoušení oznámi písemně dodavateli nepmdleně,
nejpozději však do 7 dnů od jeho obdřženi. Podobnosti včetně dalšiho
postupu po zjištěni výsledků přezkoušeni se stanovi v písemné dohodě mezi
odběratelem a dodavatelem. Není-li množství vypouštěných odpadních vod
měřeno, předpokládá se, že odběraIel, který odebírá vodu z vQdovodlj,
vypouští do kanalizace takové množství vody, které odpovídá 4ištěni na
vodoměru nebo směrným číslům roční spotřeby vody", pokud nejsou
instalovány vodoměřy. V případě, kdy je měřen odběrz vodovodu, ale je také
možnost odběru z jiných zdrojů, použiji se ke zjištěni spotřeby vody směrná
čísla roční spotřeby nebo se k naměřenému odběw z vodovodu připočte
množství vody získané z jiných, pmvozovatelem vodovodu měřených zdrojů.

7/ jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez
vypouštěni do kanalizace a toto množství je prokazatelně větší než 30 m'za
rok, může každý rok uplatnit sníženi množství odváděných odpadních vod.
Podkladem pro výpočet sníženi je průkazné měřeni množství vypouštěné
odpadni vody nebo odborný výpočet, vycházejici z technických propočtů
pkdložených odběratelem a ověřených dodavatelem, pokud se dodavatel
s odběratelem nedohodli jinak. Nárok na sníženi odborným výpočtem
prokazuje odběratel rozdilem odebrané, vodoměrem změřené pitné vody
a množstvím stanoveným podle směrných čísel roční potřeby vody
uvedených v příloze č. 12 vyhlášky. Nárok na snížení množství odváděných
odpadních vod, na kteŕý nelze použit směrná čísla roční potřěby vody, např.
výroba balených nápojů, potravin, zahradnictví, betonárky, apod., vyčísli
odběratel technickým výpočtem, který schváli dodavatel. V případech měřeni
vody zvláštním vodoměrem dle dohody s dodavatelem pk) kropeni (závlahy
zeleně, apod.) nebo v případě vlastniho zdroje vody (studna) měřeného
zvláštním vodoměrem dle dohody s dodavatelem, odebimného pro bytový
fond, je tímto způsobem stanovené rrinožstvi pro stočné posuzováno po
cebu dobu, kdy měkni probíhá.

8/ Není-li množství srážkových vod odváděných do jednotné kanalizace
přímo přípojkou nebo přes uliční vpusť měřeno, vypočte se toto množství
způsobem uvedeným v příbze č. 16 vyhlášky. Dodavatel je povinen uvést
výpočet ve smlouvě.

9/ Odečty měřidel provádí dodavatel dle svého odečtového harmonogramu.
Pokud se odběratel odečtu neúčastni, platí odečet dodavatele. V případě, že
v době provádění odečtu není umožněn pracovníkovi dodavatele přo
nepřítomnost odběmtele přistup k měřidlu, vyzve dodavatel odběratele, aby
do data stanoveného v písemné výzvě, určenou formou, nahWsil stav
měřidla. Pokud odběratel tak neučiní, má dodavatel pávo stanovit
a vyúčtovat spotřebu za dané období ve výši průměrné denní spotřeby za
předchozí období u odběratele, až do dalšího odečtu na tomto místě.

]



10/ Vedle fakturačních odečtů (k vystaveni faktury) má právo dodavatel odpadními vodami. Odběratel je povinen v místě a rozsahu stá
provádět i odečty kontrolni (ke kontrole funkce měřidla nebo pomocnému kanalizačním řádem, případně upřesněném ve smlouvě kom|ovaí
určeni množství za starou a novou cenu, nezakládá však vznik zdanitelného znečištěni odpadních vod vypouštěných do kanalizace. Vypoušti-\1' "
plněni). kanalizace odpadni vody s obsahem zvlášť' nebezpečných látek je vždy

povinen měřit jejich objem a miru znečištěni v sou!adu s povoleMm
Ill. Splnění dodávky pitné vody a odváděni odpadních vod vodoprávniho úřádu.

Povinnost dodávky pitné vody je splněna vtokem vody z vodovodu do VII. Práva a povinnosti smluvních stran
vodovodní přípojky. Odvedeni odpadních vod z připojeného pozemku nebo
stavby je splněno okamžikem vtoku odpadních vod z kanalizační přípojky do 1/ Dodavatel nesmí pň uzavíráni smlouvy a po dobu jejího trvání jednat
kanalizace. v rozporu s dobrými mravy, zejména nesmí odběratele diskriminovat.

IV. Vodné a stočné

Dodavatel má právo na úplatu za dodávku pitné vody - vodné a za odváděni
odpadních vod - stočné.

1/ Vodné je úplatou za pitnou vodu a za službu spojenou s jejím dodáním.
Právo na vodné vzniká vtokem vody do potrubí napojeného bezprostředně
za vodoměrem a není-li vodoměr, vtokem vody do vnitřního uzávěru
připojeného pozemku nebo stavby, popřípadě do uzávěru hydrantu nebo
výtokového stojanu.

2/ Stočné je úplatou za službu spojenou s odváděním, čištěním, nebo jiným
zneškodňovánim odpadních vod. Právo na stočné vzniká okamžikem vtoku
odpadních a srážkových vod do kanalizace.

3/ Vodné a stočné se hradí v jednosložkové formě, pokud není v souladu se
zákonem stanovená dvousložková forma.

4/ Dodavatel je povinen předložit odběrateli na jeho žádost úplný výpočet
ceny pro vodné a stočné ve struktuře stanovené právními pňedpisy.

V. Platby a doručováni

1/ Dodavatel má právo stanovit zálohový způsob plateb až do výše ceny za
průměrnou (popř. očekávanou) spotňebu za příslušné období a při změně
ceny nebo výše odběw vody (vypouštěni odpadních vod) výši zálohy
automaticky tímto způsobem upravit vlasmí požadavky odběratele na
zálohový, splátkový způsob platby, popř. jeho změny stejně jako změny
splatnosti faktur musí být předem písemně odsouhlaseny dodavatelem.

2/ Pokud odběratel při úhradě plateb za dodávku vody a odvádění odpadních
vod neurči, na který závazek plni, použije dodavatel plnění nejprve na
smluvní pokutu, náklady spojené s vymáháním pohledávky, pak na úroky
z prodleni, a poté na úhradu zbytku nejstaršího splatného závazku vůči
dodavateli.

3/ Dodavatel je oprávněn započíst případný přeplatek odběratele na
uhrazeni veškerých splatných pohledávek na jiných odběmých místech
téhož odběratele. O takto provedených zápočtech bude dodavatel
odběratele informovat.

4/ Povinnost odběmtele zaplatit dodavateli peněžité plněni je splněna
okamžikem připsáni příslušné částky ve prospěch bankovnlho Účtu
dodavatele uvedeného na faktuře nebo rozpisu záloh, a to tehdy, je-li platba
označena správným variabilním symbolem. Neidentifikovatehé platby je
dodavatel oprávněn vrátit zpět na účet, z něhož byly zaslány, čÍmž není
dotčena povinnost odběratele splnit své závazky.

5/ Dodavatel neodpovidá za škody a ušlý zisk, vzniklé nesprávným
označením platby nebo nedoručením platby třetí osobou.

6/ Písemnosti jsou zasilány na zasilaci adresu plátce, určenou ve smlouvě
odběřatelem, s výjimkou písemnosti určených přímo odběrateli. Doporučená
zásilka se považuje za doručenou i v případě, že došla na uvedenou adresu
přijenice a tento si ji v úložni lhůtě nevyzvednul,

.VI. Jakost pitné vody a míra znečištění odpadních vod

1/ Pitná voda dodávaná odběřateli vodovodem musí splňovat požadavky na
zdravotní nezávadnost pime vody stanovené zvláštními přávními předpisy
(zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění
a vyhláška č. 252/2004 Sb., kterou se stanovi hygienické požadavky na
pjmou a teplou vodu a četnosta rozsah kontroly pitnévody, v platném znění).
Dodavatel je povinen po zjištěni zhoršeni jakosti dodávané pitné vody bez
prodleni toto oznámit o®áňů ochřany veřejného zdraví a krajskému Úřadu.
Odběmteli bude tato informace oznámena způsobem v místě obvyklém.

2/ Odpadní vody vypouštěné odběřatelem do kanalizace musí splňovat
limity znečištěni a množsNĹ stanovené v kanalizačním řádu a ve smlouvě.
jejich překmčenl může být dodavatelem pokutováno dle ČI. X VDP. Není
dovokno vypouštět do kanalizace závadné látky (§ 39 zákona č. 254/2001
Sb., o vodách, v platném znění) a látky, které dle kanalizačního řádu nejsou

2/ Dodavatel je povinen umožnit připojeni na vodovod či kanalizaci, pokud to
umožňuji kapacitní a technické možnosti těchto zařízeni.

3/ Dodavatel je vůči odběrateli jediným nositelem odpovědnosti ve vztazích
týkajicich se dodávky pitné vody či odváděni odpadních vod, a to na základě
smlouvy mezi dodavatelem a vlastníkem vodovodu a kanalizace,

4/ Odběratel je povinen věrohodně pmkázatvlastnictvi pozemku nebo stavby
připojené na vodovod nebo kanalizaci pro účely uzavřeni smbuvy.

5/ Výjimečně se strany mohou dohodnout, že odběratelem je třetí osoba,
podle podmínek určených dodavatelem a zákonem.

6/ Pokud odbäatel hodlá ukončit odběr vody, je povinen tuto skutečnost
oznámit dodavateli písemně 15 dnů předem a umožnit jeho pracovníkům
provést konečný odečet, případně demontáž měřicího zařízeni. Neoznámi-li
odběratel ukončeM odběru nebo neumožni-li dodavateli provedení
konečného odečtu a demontáž zařízeni, je povinen zaplatit vodné a stočné
až do doby uzavřeni smlouvy s novým odběratelem nebo do doby zastaveni
dodávky pitné vody.

7/ Odběratel nesmí spojovatvodovodni přípojku ani vnitřhí vodovod připojený
na sit' vodovodu pro veřejnou potřebu s potrubím zásobovaným z jiného
zdroje (např. ze studny, vlastniho hydroforu, zásobní nádrže apod.) a přivoď
vody přes spotřebič spojovat s potrubím, jimž se odvádí odpadni voda.
výjimkou je takový spotřebič, který svým technickým zabezpečením vylučuje
zpětné nasáti odpadni vody do vodovodního systému. Odběratel nesmí
manipulovat s uzávěrem na odbočeni z vodovodu.

8/ Nárok na uzavřeni písemné smlouvy o dodávce pitné vody nebo odváděni
odpadních vod kanalizaci má odběratel pouze tehdy, je-li jeho pozemek nebo
stavba připojena na vodovod nebo kanalizaci v souladu s píávnňi předpisy.
Zámveň je podmínkou, že okolnosti, za kterých došlo k povóleni pňpojení na
vodovod nebo kanalizaci, se nezměnily natolik, že nejsou splněny podmínky
pro uzavřeni této smlouvy na straně odběratele.

9/ Odběratel je povinen poskytnout dodavateli potřebnou majetkovou
a technickou dokumentaci objektů a zaň'zeni v souvislosti se smlouvou, dále
pak i údaje o rozděleni spotřeby na domácnosti a ostatní a údaje o výměře
jednotlivých druhů odkanalizovaných pbch pm výpočet množství srážkových
vod.

10/ V případě změn smluvně sjednaných odběratelských poměrů na
odběrním místě při určeni vodného dle § 16 odst. 6 a stočného dle § 19
odst, 5 zákona (paušál), je odběratel povinen tyto změny poměrů neprodleně
ohlásit dodavateli a smluvně upravit. Jestliže tak neučiní, jedná se q odběry
nebo vypouštěni v rozporu s uzavřenou smlouvou.

11/ Pckud přípojka prochází přěd pňpojenim na vodovod nebo kanalizaci
přes pozemek, stavbu nebo pň'pojku jiného vlastníka (s výjimkou veřejného
prostranství), je odběratel povinen zajistit výkon práv na těchto částech
přípojky jako u pozemků a staveb ve svém vlastnictví. Pokud je zásobováno
přípojkou vice vlastníků pozemků nebo staveb, pak se má za to, že
odběratelem je vlastník prvního pozemku nebo stavby, který je na vodovod
nebo kanalizaci pňpojen.

12/ Dodavatel, jež pro vlastníka vodovodu nebo kanalizace zajišťuje
udřžováni vodovodu nebo kanalizace v dobrém stavebním stavu a plni
povinnosti spojené s provozováním vodovodu a kanalizace (zjištěni
a odstraněni havarijních a jiných poruch na vodovodu, kanalizaci nebo
přípojkách, zjištěni stavu vnitřního vodovodu nebo vnitřní kanalizace,
spotřeby vody, kontrulu chodu faktuřačniho měřidla, jeho montáže
a demontáže a kontrolniho měření množství a jakosti vypouštěných vod), je
oprávněn vstupovat a vjíždět na přijezdné, pňjjezdné a vodovodem a nebo
kanalizaci přímo dotčené cizí pozemky, na nichž nebo pod nimi se vodovod
nebo kanalizace nachází. Dodavatel má přávo na pozemek stavbu
umísťovat tabulky vyznačující polohu vodovodu nebo kanalizace a odběratel
je povinen mu to umožnit. Vstup je nutno předem oznámit, po ukončeni uvést
do pňedchoziho stavu, pokud se s vlastníkem nedohodne jinak. Je nutno co
nejméně omezovat vlastníka nebo osoby, uživajici pozemek nebo stavbu,
Pokud těmto osobám vznikne majetková újma, mají právo na její náhradu.

13/ Odběratel je povinen dodržovat podmínky smlouvy pň vypouštěni
odpadních vod do kanalizace.

2



14/ Dodavatel je povinen informovat odběratele prostřednictvím obecního
úřadu obce, v jejímž obvodu zajišťuje provoz vodovodu nebo kanalizace
o skutečnostech uvedených v § 36 odst. 3 zákona (zejména o technických
požadavcích na přípojky, vnitřního vodovodu a kanalizace, jakosti a tlaku
dodávané pitné vody a maximálni míře znečištěni odváděných odpadních
vod, způsobu zjišt'ováni množství odebírané vody včetně stanoveni způsobů
umístěni vodoměrů, reklamačním řádu, atd.).

15/ Odběwtel podpisem smlouvy bere na vědomí, že dodavatel je správcem
osobnich údajů ve smyslu Nařízeni Evropského paňamentu a Rady (EU)
2016/679 o ochŕaně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů (gdpr), které odběratel uvedl
v souvislosti s uzavřením smluvního vztahu. Poskytnuté osobní údaje
dodavatel zpracovává pro účely nezbytně nutné pro řádné plněni práv
a povinnosti plynoucich z uzavřeného smluvního vztahu.

Podrobnější informace týkající se zpracování a zásad ochrany osobních
údajů jsou k dispozici na webových stránkách www.vodarenska.cz nebo na
zákaznických centrech dodavatele,

VIII. Omezeni nebo přerušeni dodávky pitné vody a odváděni odpadních
vod

Dodavatel je optávněn omezit nebo přerušit dodávku pitné vody z vodovodu
nebo odvádění odpadních vod kanalizací:

1/ bez přédchoziho upozorněni
- jen v případech živelní pohromy, při havárii vodovodu nebo

kanalizace, vodovodni nebo kanalizační přípojky nebo při
možném ohrožení zdraví lidí nebo majetku. Toto přerušeni
nebo omezeni dodávky je dodavatel povinen bezprostředně
oznámit územně příslušnému orgánu ochrany veřejného
zdřavi, vodoprávnímu úřadu, nemocnicím, operačnímu
středisku hasičského záchranného sbotu kraje a dotčeným
obcím. Tato povinnost se nevztahuje na přerušení nebo
omezeni dodávky vody pouze havárií vodovodní přípojky.

2/ s oznámením alespoň 15 dnů předem
- v případech při prováděni plánovaných oprav, udržovacích

a revizních pracích

3/ na základě opatřeni obecné povahy o dočasném omezení užívání pitné
vody z vodovodu, vydaného a předem zveřejněného vodoprávním úiádem,
s délkou trvání nejdék 6 měsíců

Dodavatel je oprávněn v případech uvedených pod odst, 1/, 2/ a 3/ stanovit
podmínky tohoto přerušeni nebo omezení a je povinen zajistit náhradní
zásobováM·pitnou vodou nebo náhradní odváděni odpadních vod v mezích
technických' možnosti a místních podmínek.

4/ s oznámením alespoň 3 dny pkdem
- nevyhovuje-li zařízení odběratele technickým požadavkům tak,že jakost nebo tlak vody ve vodovodu může ohrozit zdraví

a bezpečnost osob a způsobitškodu na majetku
- neumožni-li odběratel dodavateli, po jeho opakované písemné

výzvě, přistup k vodoměru, přípojce nebo zařízeni vnitřního
vodovodu nebo kanalizace za podmínek uvedených ve smlouvě

- bylo-li zjištěno neoprávněné pňpojení vodovodní či kanalizační
přípojky

- neodstráni-h odběmtel závady na v0dovodní či kanalizačnípřípojce nebo na vnitřním vodovodu nebo vnitřní kanalizaci,
zjištěné dodavatelem ve lhůtě jim stanovené, která nesmí být
kratší tří dnů

- pň prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neopřávněného
vypouštěni odpadních vod

Náklady spojené s přérušenim a obnoyenim dodávky ve všech těchto
případech hradí odběratel podle skutečných nákladů, nejméně však
1.000 Kč

- v případě prodlení odběmtele s placením podle sjednaného
způsobu ůhřady vodného nebo stočného po dobu delší než
30 dnů

Náklady spojené s výjezdem pracovníků dodavatele za účelem přerušeni
dodávky vody, i když k samotnému přerušeni dodávky vody nedojde (např.
úhrada na místě nebo doložení úhrady vodného až 31. den po splatnosti
sjednaného způsobu úhrady), hřadi odběratel podle skutečných nákladů,
nejméně však 500 KČ. Náklady spojené s obnovením dodávky vody hradí
odběmtel rovněž podle skutečných nákladů, nejméně však 500 Kč,

Dodavatel je povinen přerušit dodávku vody, požádá-li o to odběřatel
z důvodu potřeby odstraněni závad na vodovodni přípojce. Odběřatel uhíadi
dodavateli vyúčtované náklady spojené s tímto úkonem. Dodavatel dodávku
obnoví teprve tehdy, až odběratel uhradí veškeré náklady, souvisejíci

s uzavřením a znovuobnovenim této dodávky.

V případě nenadálé havárie (poruchy) na vnitřním vodovodu odběratele je
dodavatel oprávněn na základě žádosti odběratele provést taková opatřeni
na vnitřním vodovodu, aby se zamezilo vzniku dalšth škod na majetku
odběratele. Opatřeni budou provedena jen v minimálnim a hospodárném
rozsahu. Vyhodnoceni nezbytnosti provedeni opatřeni je zcela na rozhodmtI
dodavatele a odběratel na ně nemá právní nárok.
Minimálnim opatňenim na vnitřním vodovodu se rozumí zastaveni (přerušeni)
úniku vody na vnitřním vodovodu a bude-li to nutné, pak i osazeni
a zprovozněM jednoho výtokového kohoutu za vodoměrem, pokud to bude
technicky možné,

IX. Neoprávněný odběr vody a vypouštění odpadních vod

1/ Neoprávněným odběrem vody z vodovodu je odběr:
- před vodoměrem
- bez uzavřené písemné smlouvy o dodávce vody nebo v rozporu

s ni
- přes vodoměr, který v důsledku zásahu odběratele odběr

nezaznamenává nebo zaznamenává odběr menši, než je
skutečný

- přes vodoměr, který odběratel nedostatečně ochránil přéd
poškozenim

2/ Neoptávněným vypouštěním odpadních vod do kanalizace je vypouštěni:
- bez uzavřeňé písemné smlouvy o odváděni odpadních vod nebo

v rozporu s ni
- v rozporu s podmínkami stanovenými pro odběratele

kanalizačním řádem
- přes měřici zařízeni neschválené dodavatelem nebo přes měřici

zařízeni, které v důsledku zásahu odběratele množství
vypouštěných odpadních vod nezaznamenává nebo
zaznamenává menši, než je skutečné množství

Odběratel je povinen nahradit dodavateli ztráty vzniklé podle odstavců
1/ a 2/. Způsob výpočtu těchto ztrát stanovi vyhláška.

X. Smluvní pokuty a náhrady škody při porušeni smluvních povinnosti

Dodavatel a odběratel si za porušeni smlouvy nebo porušeni těchto VDP
sjednávají smluvní pokuty. Dodavatel může odběrateli účtovat a tento je po
jejím vyúčtováni povinen zaplatit smluvní pokutu,

1/ Smluvní pokuta se sjednává až do výše 10.000 KČ vpřípadě, že odběmtel:
a) provedl taková opatřeni, aby fakturační měřidlo bud' průtok

nezaznamenávalo, nebo jej zaznamenávalo nesprávně ke škodě
dodavatele, popřípadě užívá-li vědomě nesprávně upraveného
fakturačního měňdla, jestliže fakturační měřidlo poškodil nebo umožnil
poškozeni zajištěni (plomby) a neohlásil jeho nahodilé poškozeni do tří
dnů pc) tom, kdy je zjistil a dále faktuŕačni měřidlo použIval nebo
fakturační měňdlo přemIstil z původMho umístěni bez souhlasu
dodavatele. Stejná pokuta se vztahuje i na měřidla, která zaznamenávají
množství odpadních vod vypouštěných do kanalizace, respektive
i průběh jejich vypouštěni

b) neumožní dodavateli přistup k přípojce nebo zařízeni vnitřního vodovodu
nebo kanalizace podle podmínek uvedených ve smbuvě, pň'padně
k instalovaným měřicím přistrojům

C) použil požární obtok vodoměru k jiným než požámim účelům
d) bude zjištěno připojeni vodovodní či kanalizační přípojky bez souhlasu

dodavatele
e) umožni připojeni dalšiho odběratele na svoji přípojku bez výsbvného

souhlasu dodavatele
f) neodstraní závady na vodovodni či kanalizační přípojce nebo na vnitřhim

vodovodu či vnitřní kanalizaci zjištěné dodavatelem ve lhůtě jim
stanovené, která nesmí být kratší tři dnů

g) převede právo z uzavřené smlouvy na dalšího odběratele bez swhlasu
dodavatele

h) neoprávněně manipuloval s uzávěrem na odbočeni z vodovodu
i) záměrně uvedl nespřávně údaje ve smlouvě poškozující dodavatele

2/ Pii odběru pitné vody nebo vypouštěni odpadních vod, při kterých
odbäatel porušil smluvní povinnosti dle odst. 1/, písm. a), C), a d) tohoto
äánku, se množství odebrané vody a vypouštěné odpadni vody za pň'slušné
období stanovuje výpočtem dle zákona a vyhlášky.

3/ Za vypouštěni závadných látek nebo látek, které dle kanalizačniho řádu
nejsou odpadními vodami, může dodavatel odběřate|j účtovatsmluvni pokutu
až do výše 50.000 kč, a to za každý zjištěný druh takovéto látky.

4/ Za vypouštěni odpadních vod do kanalizace ve vyšší koncentraci nebo
bilanční hodnotě znečištěni než bylo sjednáno, může dodavatel odbäateli
účtovat smluvní pokutu vypočtenou tak, že za překročení každého ukazatele

3



koncentrační nebo bilanční hodnoty znečištěni o každé 1 %, činí smluvní
pokuta dodavatelem stanovené pmcento stočného za dobu, po kterou
k překročeni docházelo. Konkrétni výši procenta stočného určuje pk)
jednotjivé ukazatele nebo jejich skupiny přiloha smlouvy. Nelze-li dobu
pňekiočeni příslušného ukazatele přesně stanovit, má se za to, že tato doba
činí 7 dnů. Pň překročeni ukazatele o vice jak 500 % bude pro výpočet
smluvní pokuty použita nejvýše tato hodnota.

5/ Odbäatel uhradí dodavateli náklady spojené se zjištbvánim pomšeni
povinnosti dle odstavců 3/ a 4/ tohoto dánku, a to v případě, je-li toto
pomšeni zjištěno.

6/ Odebká4i odběratel pitnou vodu nebo vypoušti4i odpadni vody ve vyšším
než dohodnutém množství a nad povolenou odchylku v množství " 20 %,
může dodavatel vyúčtovat odběrateli smluvní pokutu ve výši trojnásobku
vodného, resp. stočného, pňpadajiciho na nadlimitní množství pitné vody
odebrané z vodovodu, resp. odpadních vod vypouštěných do kanalizace.
V případě pňekročeni limitu pro okamžitý průtok (v Us) se nadlimitní množství
stanovuje za období 7 dnů. Pň výpočtu výše smluvní pokuty se povolená
odchylka + 20 % nezohledňuje.

7/ Smluvní pokuta se může vyúčtovat za každé porušeni smbuvy a těchto
VDP zvlášť. její zaplaceni nezbavuje odběratele povinnosti uhradit případně
způsobenou škodu.

8/ Dodavatel má rovněž námk na náhradu škcxiy, vzniklou uvedením
nesprávných údajů odběíatelem ve smlouvě.

9/ V případě nezaplaoeni vodného a stočného, zálohy, fáktury případně jiné
pohledávky (nebo jejich čásů) do data jejich splatnosti, bude odběrateli
zaslána upomínka, Za zasláni této písemné upominky včetně jejího
vyhotovení a poštovného může dodavatel odběrateli v následujicim
účtovacím období vyúčtovat tyto náklady, nejméně však 50 kč za každý
jednotlivý případ. Odběmtel je v takovémto případě povinen tyto vyúčtované
náklady uhradit společně s vyúčtováním za následujíci období.

10/ Odběratel má vůči dodavateli ráok na náhradu škody způsobenou
porušením povinnosti dodavatele nebo způsobenou provozní činnosti
v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, Dodavatel však
v souladu se zákonem neodpovídá za škody a ušlý äsk vzniklé nedostatkem
tlaku vody při omezeném zásobováni vodou pro potuchu na vodovodu, při
piémšenl dodávky elektrické energie, pň nedostatku vody nebo z důvodu,
pro který je dodavatel oprávněn dodávku vody pktušit nebo omezit.

11/ Odběmtel, který hradí vodné nebo stočné ve dvousbžkové formě, je
oprávněn dodavatele požádat o slevu z pevné složky v případech
nefúnkčnosti vodovodu nebo kanalizace přesahující 24 hodin. Na základě
žádosti Odběratek poskytne dodavatel slevu z pevné složky, která bude
vypočtena jako výše pevné složky v KČ/365 X počet započatých dnů
přesahujících 24 hodin nefunkčnosti vodovodu nebo kanalizace. Sleva
z pevné složky bude počítána piu každý případ nefunkčnosti vodovodu nebo
kanalizace v daném fakturačním období.

XI. Reklamace

1/ Odběratel má právo uplatnit odpovědnost za vady. Rozsah a podmínky
odpovědnosti za vady, způsob a místo jejich Uplaměni, včetně nátoků
vyplývajicich z této odpovědnosti je uveden v teklamačnim řádu, ktetý vydal
dodavatel Reklamační řád je k dispozici na obecních ůřádech, městských
úřadech, v sidle vlastníka vodovodu nebo kanalizace a na kontaktních
místech dodavatele.
21 Odběratel, který není spokojen s vyřešením reklamace, má možnost
požádat Českou obchodní inspekci o řešeni sporu mimosoudní cestou.
Postup řešeni sporu mimosoudni cestou je uveden na webových stránkách
České obchodní inspekce (wwwmi.cz).

XII. Platnost

Platnost těchto Všeobecných podmínek dodávky pitné vody a odváděni
odpadních vod, které byly schválené představenstvem společnosti
dne 5. 6. 2019, se vztahuje na všechny smlouvy na dodávku pitné vody
a odváděni odpadních vod uzavřéných mezi dodavatelem a odběiatelem od
1. 7. 2019 a jsou jejich nedilnou součásti.

l

4


